
 

 

10-17 (nahrazeno 03-16) ZKL 7020 str. 
 

 
Adler Česko s.r.o. Pražská 675/10 Brno-Bosonohy 642 00 

 Tel: 00420/731 725 957, Fax: 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz , www.lakyadler.cz 
 

Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatním platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných odstínů a 
stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

 
 

ADLER Leinölfirnis 95901 
 
 
Lněná fermež dle ISO 150 vyrobená z čistého lněného oleje se sušinou určená pro řemeslné a průmyslové 
použití. 
 
 

  

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecně 
 

Přírodní, antistatický, lněný olej s velmi krátkou dobou schnutí pro ošetření 
listnatých a jehličnatých dřevin. Velmi dobrá penetrace do podkladu, dobré 
zvýraznění dřeva, vodu odpuzující účinek a srovnání savostí povrchu. 
Jedná se o oxidativně schnoucí materiál. 
  

 

Zvláštní vlastnosti  
 
 

 

 ÖNORM S 1555 nebo DIN 53160 stálobarevnost odolná proti potu a 
slinám  

 

 ÖNORM EN 71-3 Bezpečnost hraček; Migrace určitých elementů 
(uvolňování těžkých kovů)  

 

 

Obsah látek 

 

 

Neobsahuje olovo a sušidla obsahující kobalt. 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

 Pro povrchovou úpravu dřevěných podlah a oken v oblasti památkově 
chráněných budov, pro použití v uměleckém sektoru a pro úpravu 
vápenatých barev. 

 

 Není vhodný pro renovaci historických obrazů! 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

  
 

 

 Před použitím produkt zamíchejte. 
 

 Nezpracovávat při teplotách pod + 5 °C, avšak nikoli nad 30 °C a/nebo 
při relativní vlhkosti vzduchu > 80 %. 
 

 Nanesený materiál nechat působit několik minut a potom setřete 
přebytek bavlněným hadrem nebo klubkem gázy ve směru 
dřevných vláken. Nesmí se vytvořit vrstva! 

 

 Pozor: Je potřebné dbát na rovnoměrné broušení jako i rovnoměrný 
nános oleje! 

 

mailto:info@adlercesko.
http://www.lakyadler.cz/


 ADLER Leinölfirnis 

10-17 strana 2 ze 3  

 

  

 

Aplikační technika 
 

 
 
 

 
 

 

Postupy 
aplikace 

 

Nádobko-
vá pistole 

Natírání Válečko-
vání 

Stříkaní 

Tryska 
(Ø mm) 

1,5 
- - - 

Stříkací tlak 
(bar) 

3-4 
- - - 

Nanášené 
množství 

(g/m²) 

cca 30 – 
50 

- - - 

Vydatnost na 
1 vrstvu 

(m2/l) 

- 
ca. 15 – 20  

Ředidlo pomocí produktu ADLER Adlerol Aromatenfrei 
80301. 

Přídavek - 
ředidla v % 

max. 30 

 

Tvar, vlastnosti a vlhkost podkladu ovlivňují spotřebu / vydatnost. Přesné 
hodnoty spotřeby lze zjistit pouze předchozím zkušebním nátěrem. 
 

 

Doba schnutí 
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti 
vzduchu) 
 

 
 

 

Následná úprava po cca 16 hod. 

Kompletně proschnuto cca 7 dní 
 

Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na podkladu, 
tloušťce vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti vzduchu. 
 

Pro dosažení dokonalého sušení zajistěte dobré větrání místnosti. Slabá 
výměna vzduchu, např. kvůli hustému stohování prodlužuje schnutí.  
 

Nízké teploty a/nebo vysoká vzdušná vlhkost mohou dobu schnutí 
prodloužit. 
 

U dřevin bohatých na obsah extraktivních látek (jako je dub, akát a iroko) 
může dojít k prodloužení doby schnutí. 
 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

 

Ihned po použití pomocí produktu ADLER Adlerol Aromatenfrei 80301. 
 
 

 
 

PODKLAD 
 

 

PODKLAD 
 

 

Jehličnaté a listnaté dřeviny ( masivní dřevo ) 
 

 

 

Kvalita podkladu 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez dělicích substancí jako tuk, vosk, 
silikon, pryskyřice atd. a musí být zbaven prachu ze dřeva. Je třeba provést 
zkoušku vhodnosti nátěru na podklad. 
 

 

Vlhkost dřeva 

 

Tvrdé dřevo:  12 % +/- 2 % 
Jehličnany: 15 %+/- 2 % 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

Zrnitost 120 - 180 



 ADLER Leinölfirnis 

10-17 strana 3 ze 3  

 

 

 
 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
 

 

Základní nátěr 
 

 

1 x ADLER Leinölfirnis 95901 
 

Mezioperační schnutí: cca 16 hod.  

 

 

Mezibroušení 
 

 
 

 

Zrnitost P280 - P360  
 

Odstraňte prach vzniklý broušením. 

 

Vrchní nátěr 

 

1 x ADLER Leinölfirnis 95901 
 

 
 

OŠETŘOVÁNÍ & RENOVACE 
 

 

Ošetřování & renovace 

 

Pro osvěžení a péči aplikujete 1 x ADLER Leinölfirnis 95901 a odstraňte 
přebytek. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikost balení  
 

 

1 l; 5 l  

 

Barevné odstíny/stupeň 
lesku 
 

 

bezbarvý 
 

 

Doplňkové produkty 

 

ADLER Adlerol Aromatenfrei 80301 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Trvanlivost / skladování 
 

  
 

 

Minimálně 1 rok v originálně uzavřených nádobách. 
 

Skladovat chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, mrazem a 
vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

 

Bezpečnostně-technické  
informace 
 

   
 

 

Dbejte prosím příslušného bezpečnostního listu, aktuální verzi lze získat 
na internetu na stránkách www.adler-lacke.com. 
 

U hadříků, které jsou napuštěny látkami vedoucími k rychlé oxidaci, hrozí 
nebezpečí samovznícení! Mokré hadry nechte sušit rozprostřené. 
Uchovávejte v uzavřených kovových nádobách nebo ve vodě. 
 

Zpracování výrobku v stříkacích kabinách, které jsou znečistěné prachem 
obsahujícím nitrocelulózu, je vzhledem na nebezpečí samovznícení 
zakázané! 
 


